
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
2-

09
-2

00
8

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2008/27101]N. 2008 — 3108

29 AUGUSTUS 2008. — Ministerieel besluit tot opheffing van het tijdelijk verbod op visvangst in een deel van de
Samber en een deel van de Maas, vanaf de sluis van Montignies-sur-Sambre tot aan het meet- en
monsternemingsstation Aquapol in Andenne

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,

Gelet op de wet van 1 juli 1954 op de riviervisserij, inzonderheid op artikel 14;
Gelet op het ministerieel besluit van 4 augustus 2008 tot invoering van een tijdelijk verbod op visvangst in een deel

van de Samber en een deel van de Maas, vanaf de sluis van Montignies-sur-Sambre tot aan het meet- en
monsternemingsstation Aquapol in Andenne;

Gelet op het gunstig advies van de Adeling Milieupolitie overwegende dat het niet meer noodzakelijk is, uit
voorzorg voor de veiligheid van de burgers, een tijdelijk verbod op visvangst in de bovenbedoelde sectoren van de
Samber en van de Maas af te kondigen als gevolg van de waterverontreiniging veroorzaakt door de afvloeiing in de
Samber van het water dat gebruikt werd voor het blussen van de brand van de opslagplaats van het bedrijf Comet
Sambre te Châtelet, van 3 augustus 2008;

Gelet op het gunstig advies van de Visserijdienst,

Besluit :

Artikel 1. Het ministerieel besluit van 4 augustus 2008 tot invoering van een tijdelijk verbod op visvangst in een
deel van de Samber en een deel van de Maas, vanaf de sluis van Montignies-sur-Sambre tot aan het meet- en
monsternemingsstation Aquapol in Andenne wordt opgeheven.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Namen, 29 augustus 2008.

B. LUTGEN


